Hoch präzise Werkzeuge für das Nutenfräsen
Groove Milling
METRISCH
I n n o v a t i v e  S t e c h l ö s u n g e n
2
Groove Milling
Hoch präzise Werkzeuge für das Nutenfräsen
GM SOLID

- - -C
4
13
Nutenfräsen eckig
Plattengröße Abmessungen	des	Einstichs Bestellnummer Abmessungen	mm Trägerkörper
Breite	Sicherungsring	(mm) W t1	max r RH Ds T Y
7V
0.70 0.74
1.5
-
7VGS0.74-1.50GM3	…
12.7 3.15 -
CGMC	8C13-40-7-3
CCGMC	9C13-45-7-3
GMC	20W13-25-7-3
0.80 0.84 7VGS0.84-1.50GM3	…
0.90 0.94 7VGS0.94-1.50GM3	…
1.10 1.21 7VGS1.21-1.50GM3	…
1.30 1.41
0.1
7VGSR1.41-1.50GM3	…
- 1.50 7VGSR1.50-1.50GM3	...
- 1.57
0.2
7VGSR1.57-1.50GM3	…
1.60 1.71 7VGSR1.71-1.50GM3	…
- 2.00 7VGSR2.00-1.50GM3	…
- 2.39 7VGSR2.39-1.50GM3	…
- 2.50 7VGSR2.50-1.50GM3	…
9V
1.10 1.17
2.5
-
9VGS1.17-2.50GM3	…
16.7 4.45 -
CGMC	7/16C17-45-9-3
CGMC	11.5C17-50-9-3
GMC	20W17-35-9-3
1.30 1.41 9VGS1.41-2.50GM3	…
- 1.50
0.2
9VGSR1.50-2.50GM3	…
1.50 1.57 9VGSR1.57-2.50GM3	…
1.60 1.71 9VGSR1.71-2.50GM3	…
- 2.00 9VGSR2.00-2.50GM3	…
2.3 2.39 9VGSR2.39-2.50GM3	…
- 2.50 9VGSR2.50-2.50GM3	…
- 3.00 9VGSR3.00-2.50GM3	…
- 3.18 9VGSR3.18-2.50GM3	…
11V
1.10 1.17
3.25
-
11VGS1.17-3.25GM3	…
21.7 5.75 -
CGMC	14C22-60-11-3
CGMC	15C22-65-11-3
GMC	25W22-45-11-3
1.3 11VGS1.30-3.25GM3	…
1.30 1.42 11VGS1.42-3.25GM3	…
- 1.50
0.2
11VGSR1.50-3.25GM3	…
1.45 1.55 11VGSR1.55-3.25GM3	…
- 1.57 11VGSR1.57-3.25GM3	…
1.60 1.71 11VGSR1.71-3.25GM3	…
- 2.00 11VGSR2.00-3.25GM3	…
2.30 2.39 11VGSR2.39-3.25GM3	…
- 2.50 11VGSR2.50-3.25GM3	…
- 3.00 11VGSR3.00-3.25GM3	…
3.10 3.18 11VGSR3.18-3.25GM3	…
- 4.00 11VGSR4.00-3.25GM3	…
- 4.75 11VGSR4.75-3.25GM3	…
5.15 5.26 11VGSR5.26-3.25GM3	…
w
t1
r
r T
D
s G
M
 S
lo
t
GM Slot - Nutenfräsen eckig
14
Anfasen
Plattengröße Abmessungen	des	Einstichs Bestellnummer Abmessungen	mm Trägerkörper
W t1	max r RH Ds T Y
7V 1.2 1.50 - 7VCH1.20-1.50GM3	… 12.7 3.15 1.6
CGMC	8C13-40-7-3
CCGMC	9C13-45-7-3
GMC	20W13-25-7-3
9V 1.4 2.50 - 9VCH1.40-2.50GM3	… 16.7 4.45 2.25
CGMC	7/16C17-45-9-3
CGMC	11.5C17-50-9-3
GMC	20W17-35-9-3
11V 1.6 3.25 - 11VCH1.60-3.25GM3	… 22.7 5.75 2.9
CGMC	14C22-60-11-3
CGMC	15C22-65-11-3
GMC	25W22-45-11-3
Nutenfräsen rund
Plattengröße Abmessungen	des	Einstichs Bestellnummer Abmessungen	mm Trägerkörper
W t1	max r RH Ds T Y
7V 2.2 1.50 1.1 7VGR1.10-1.50GM3	… 12.7 3.15 -
CGMC	8C13-40-7-3
CCGMC	9C13-45-7-3
GMC	20W13-25-7-3
9V 2.50 2.5 1.25 9VGR1.10-2.50GM3	… 16.7 4.45 -
CGMC	7/16C17-45-9-3
CGMC	11.5C17-50-9-3
GMC	20W17-35-9-3
11V
2.00
3.25
1.0 11VGR1.00-3.25GM3	…
22.7 5.75 -
CGMC	14C22-60-11-3
CGMC	15C22-65-11-3
GMC	25W22-45-11-3
2.20 1.1 11VGR1.10-3.25GM3	…
3.00 1.5 11VGR1.50-3.25GM3	…
D
s
45°
45°

D	-	Dynamisch
S	-	Statisch
DP-	Dynamisch	pneumatisch
DH-	D	ynamisch	hydraulisch
8 - Nuttiefe
0.3 - 3.8
9 - Hartmetallsorte
VKX
Platten
18
19
SGM
Plattengröße Bestellnummer Abmessungen	mm α
IC L mm W R t Trägerkörper
1/2” 22
4WGM1.25C-CIRC-1.5... 1.25 0.2 1.3
45° SGM-D..-..-4
4WGM1.35C-CIRC-1.5... 1.35 0.2 1.3
4WGM1.45C-CIRC-1.5... 1.45 0.2 1.3
4WGM1.50C-CIRC-1.5... 1.50 0.2 1.3
4WGM1.65C-CIRC-2.0... 1.65 0.2 1.8
4WGM1.75C-CIRC-2.0... 1.75 0.2 1.8
4WGM1.85C-CIRC-2.50... 1.85 0.2 2.3
4WGM2.00C-CIRC-2.50... 2.00 0.2 2.3
4WGM2.20C-CIRC-3.50... 2.20 0.2 3.3
4WGM2.30C-CIRC-3.50... 2.30 0.2 3.3
4WGM2.50C-CIRC-3.50... 2.50 0.3 3.3
4WGM2.65C-CIRC-3.50... 2.65 0.3 3.3
4WGM2.70C-CIRC-3.50... 2.70 0.3 3.3
4WGM2.80C-CIRC-3.50... 2.80 0.3 3.3
4WGM3.00C-CIRC-3.50... 3.00 0.3 3.3
4WGM3.20C-CIRC-3.50... 3.20 0.3 3.3
4WGM3.30C-CIRC-3.50... 3.30 0.3 3.3
4WGM3.50C-CIRC-4.00... 3.50 0.3 3.8
4WGM3.70C-CIRC-4.00... 3.70 0.3 3.8
4WGM3.90C-CIRC-4.00... 3.90 0.3 3.8
4WGM4.00C-CIRC-4.00... 4.00 0.3 3.8
W
I.C
.

R
a
t
Vergrösserte	Ansicht	A
Ansicht A
S
G
M
Sicherungsring nicht normgerecht
Außen / Innen
20
SGM
Plattengröße Bestellnummer Norm α
IC L mm *m(H13) W t Trägerkörper
1/2” 22
4WGM1.1C-D471/472-0.35... 1.10 1.19 0.3
45° SGM-D..-..-4
4WGM1.1C-D471/472-0.40... 1.10 1.19 0.4
4WGM1.3C-D471/472-0.50... 1.30 1.39 0.4
4WGM1.3C-D471/472-0.55... 1.30 1.39 0.5
4WGM1.6C-D471/472-0.70... 1.60 1.69 0.6
4WGM1.6C-D471/472-0.85... 1.60 1.69 0.8
4WGM1.6C-D471/472-1.00... 1.60 1.69 0.9
4WGM1.85C-D471/472-1.25... 1.85 1.94 1.1
4WGM1.85C-D471/472-1.00... 1.85 1.94 0.9
4WGM2.15C-D471/472-1.50... 2.15 2.24 1.4
4WGM2.65C-D471/472-1.50... 2.65 2.74 1.4
4WGM2.65C-D471/472-1.75... 2.65 2.74 1.6
4WGM3.15C-D471/472-1.75... 3.15 3.24 1.6
SGM
Plattengröße Bestellnummer Norm α
IC L mm St.Dy *m(H13) W t R1 R2 Trägerkörper
1/2” 22
St.
4WGM1.6C-D3770S-1.38... 1.60 1.97 1.38 0.25 0.10
75° SGM-D..-..-4
4WGM2.0C-D3770S-1.72... 2.00 2.37 1.72 0.25 0.10
4WGM2.5C-D3770S-2.15... 2.50 3.02 2.15 0.25 0.10
4WGM3.15C-D3770S-2.70... 3.15 3.77 2.70 0.60 0.20
Dy.
4WGM1.6C-D3770D-1.47... 1.60 1.97 1.47 0.25 0.10
4WGM2.0C-D3770D-1.83... 2.00 2.37 1.83 0.25 0.10
St.	=	Static	 														Dy.	=	Dynamic
t
a
I.C

Vergrösserte	Ansicht	A
Ansicht A
S
G
M
Sicherungsring DIN 471/472
Außen / Innen
O Ring DIN 3770
Außen / Innen
21
SGM
Plattengröße Bestellnummer Norm α
IC L	mm St.Dy *m(H13) W t R1 R2 Trägerkörper
1/2” 22
St.
4WGM1.6C-BS4518S-1.25... 1.60 2.37 1.25 0.5 0.2
75° SGM-D..-..-4
4WGM2.4C-BS4518S-1.95... 2.40 3.17 1.95 0.5 0.2
4WGM3.0C-BS4518S-2.51... 3.00 3.77 2.51 1.0 0.2
DyP
4WGM2.4C-BS4518DP-2.20... 2.40 3.27 2.20 0.5 0.2
4WGM3.0C-BS4518DP-2.77... 3.00 4.07 2.77 1.0 0.2
DyH
4WGM2.4C-BS4518DH-2.09... 2.40 3.27 2.09 0.5 0.2
4WGM3.0C-BS4518DH-2.60... 3.00 4.07 2.60 1.0 0.2
St.	=	Statisch
DyP	=	Dynamisch	pneumatisch
DyH	=	Dynamisch	hydraulisch
SGM
Plattengröße Bestellnummer Norm α
IC L mm St.Dy *m(H13) W t R1 R2 Trägerkörper
1/2” 22
St.
4WGM1.80C-BS1806S-1.3... 1.80 2.37 1.30 0.6 0.2
75° SGM-D..-..-4
4WGM2.65C-BS1806S-2.0... 2.65 3.57 2.00 0.6 0.2
Dy.
4WGM1.80C-BS1806D-1.57... 1.80 2.37 1.55 0.6 0.2
4WGM2.65C-BS1806D-2.38... 2.65 3.57 2.30 0.6 0.2
St.	=	Statisch
Dy.	=	Dynamisch
I.C
.